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Váš list značky / zo dňa    Naša značka   Vybavuje  Bratislava 
       /2019   PhDr. Juhászová               12.12.2019 

 
Vec: Žiadosť o vysvetlenie - odpoveď 

 
Predmet zákazky: Električková trať Americké námestie 
Druh zákazky: verejná súťaž s reverzným postupom 
Označenie vo Vestníku EÚ:  2019/S 233-572588 
Interné označenie:   NL 20/2019 
 
Otázka č. 1 
Prístrešky pre cestujúcich 
 
a/ Výkaz výmer uvádza položku č. 4 s nulovým množstvom: 
4 M 5538169325R Zastávkový prístrešok 8x1,3m, ks 0,000 
 
b/ Vo výkaze výmer je uvedená informácia o nových prístreškoch: 
B) Prístrešok pre cestujúcich 
Na oboch nástupištiach je v súčasnosti jeden prístrešok JCD. Prístrešky navrhujeme osadiť do polohy určenej v 
prílohe – Situácia.  
Navrhnuté sú nové atypické prístrešky JCD. Súčasťou prístrešku sú 2 lavičky. Ďalšie 2 lavičky na nástupišti smer 
Radlinského ul. budú osadené na neprestrešenej časti nástupišťa. 
c/ Vo výkrese č. 2 –situácia sú znázornené 2 nové prístrešky. 
 
Žiadame o vysvetlenie nezrovnalostí. 
 
Odpoveď č. 1 
Prístrešky zabezpečí  investor.  K prístreškom je potrebné vybudovať prípojky pre el. energiu a dátové siete. 
V položke č.6 sú náklady pre betónové základy prístrešku. 
 
Otázka č. 2: 
Automat na cestovné lístky 
 
a/ V Technickej správe je uvedené: 
C) Výdajný automat na cestovné lístky 
Na nástupišti smer Radlinského ul. navrhujeme osadiť jeden malý výdajný automat na cestovné lístky 
Na nástupišti smer CMO je v súčasnosti jeden malý výdajný automat na cestovné lístky, ktorý zostane 
zachovaný. 
b/ Vo výkrese je automat na cestovné lístky vyznačený. 
c/ Položka, týkajúca sa dodania automatu na cestovné lístky, nie je zahrnutá vo Výkaze výmer.  
d/ Takisto chýba špecifikácia požiadaviek na funkcie automatu. 
 
Odpoveď č. 2 
Automat na cestovné lístky zabezpečí  investor.  K ACL je potrebné vybudovať prípojky pre el. energiu. 
V položke č.6 sú náklady pre betónové ACL. 
 
 
Otázka č. 3: 
SO 103 Chodníky 



 
1. Vo VV je položka: 
40 K 914001111 Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt ks 
9,000 
 
1. Chýba položka pre samotné dopravné značky  
2. dopravné značky nie sú v projekte definované - chýba výkres dopravného značenia. 
 
Odpoveď č. 3 
Vo výkaze výmer je doplnená položka č.65. 
 


